
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012300160

160

Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, através da Pregoeira, torna público
aos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 001/2020
para Registro de Preços, cujo Objeto é a para futura e eventual Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Produtos de Higiene e Limpeza e Gás de Cozinha, para atender à demanda
dos diversos Órgãos Municipais: Dia: 05/02/2020 Entrega dos Envelopes de Proposta de
Preço, Habilitação e Credenciamento: Até às 07h30min, do dia 05/02/2020. Edital
Completo: Afixado à Rua Antenor Mamedes n.º 911, Centro, Araputanga/MT. CEP 78.260-
000 e no site www.araputanga.mt.gov.br Abertura do envelope Nº 01: Dia 05/02/2020, no
endereço acima. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 e alterações e ainda pelos Decretos
Municipais nº 029/2010 e nº 28/2019.

Araputanga-MT, 22 de janeiro de 2020.
LUCIANA LINA DE BARROS CHAVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº. 004/2020 Ao Contrato N° 183/2016 Para Contratação De Empresa
Especializada Em Execução De Obra De Engenharia De Bueiro Em Córrego Deste Município
De Aripuanã, Incluindo Mão De Obra E Materiais Conforme Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária E Cronograma Físico E Financeiro Em Anexo, Referente Conveniam Nº
816327/2015, Contrato De Repasse Nº 1022777-99/2015 Ministerio Da Agricultura,
Pecuaria E Abastecimento, Em Atendimento A Secretaria Municipal De Infraestrutura -
Bueiro Córrego João Pezão - Bscc 2,50 X 2,50m; Mc Terraplanagem, Transportes E Serviços
Ltda Me; Aditivo De Paralisação De Execução 22/01/2020 A 22/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Eletrônico Nº 002/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS. Data da
sessão pública: 06/02/2020 às 08 horas 30 minutos (horário de Brasília). Edital disponível
no site da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência -
Licitações e Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico n° 002/2020. Demais informações no
Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045, 22/01/2020.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro e equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Cáceres/MT, pela Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pela Portaria nº 56/2020, informa a todos os interessados, o resultado da
Inexigibilidade de Licitação.

Objeto: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO visando a aquisição materiais didáticos
que compõem o Sistema de Ensino Aprende Brasil por inexigibilidade de licitação,
composto por livros didáticos integrados para alunos e professores; a plataforma virtual de
aprendizagem Aprende Brasil ON; assessoria pedagógica; sistema de avaliação externa
hábile e sistema de monitoramento educacional do Brasil (simeB) para os alunos da pré-
escola II da Rede Municipal de Ensino de Cáceres-MT.

Com fundamento no Art. 25, da Lei nº 8.666/93.
Contratada: EDITORA APRENDE BRASIL LTDA - CNPJ: 79.719.613/0001-33
Valor: R$ 569.040,00 (quinhentos e sessenta e nove mil e quarenta reais)

Cáceres-MT, 22 de janeiro de 2020.
ANILCE RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Campinápolis - MT torna pública a Alteração do Edital de
Licitação da Tomada de Preços 001/2020, publicado no Diário Oficial da União do dia
09/01/2020, seção 03, página 180, quanto ao nome do objeto, valores distintos para o
mesmo item, não tendo impacto na formulação das propostas das licitantes. Retificação
completa pelo site: http://www.campinapolis.mt.gov.br. Informações Fone: (66) 3437-
1992.

Campinápolis - MT, 21 de janeiro de 2020.
GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT FORNECEDOR:
Associação Pró-Saúde do Parecis VIGÊNCIA: o contrato terá vigência de 90 (noventa) dias,
podendo ser prorrogado até 180 (cento e oitenta) dias. OBJETO: Contratação da Associação
Pró - Saúde do Parecis, através de Dispensa Licitação Emergencial, nos moldes do art. 24,
IV da Lei nº 8.666/93, entidade de direito privado sem fins lucrativos, para prestação de
serviços médico-hospitalares na área de atuação de Hospital Geral com Perfil de Média
Complexidade, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde - SUS no município de
Campo Novo do Parecis, para realizar a gestão, operacionalização e execução dos serviços
de saúde ofertados aos munícipes de Campo Novo do Parecis DO FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 24, inciso IV da Lei n.º 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 2.698.220,76 (dois milhões,
seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e vinte reais e setenta e seis centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 22 de janeiro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados
que a licitação realizada no dia 16/01/2020 às 11:00 horas (Horário de Brasília), na
modalidade de Pregão Presencial, EDITAL n° 001/2020, tendo como objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE DE ENSINO
PÚBLICO MUNICIPAL DE COMODORO, NÚMERO DE LINHA ITINERÁRIA: 15 (QUINZE)
LINHAS, NÚMERO DE VEÍCULO POR LINHA: 01 (UM) VEÍCULO, ATENDENDO O PERÍODO

PREVISTO NO CALENDÁRIO ESCOLAR - ANO: 2020, consagrou-se vencedora as empresas
licitantes: TRANSPORTADORA MACUCO EIRELI, M. PEREIRA TRANSPORTES ME,
WALDICIO JOSE DE JESUS ME, AGNALDO RODRIGUES DE SOUZA ME.

Comodoro - MT, 22 de Janeiro de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 044/2019 - OBJETO "FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PATRULHAMENTO AGRÍCOLA COM RECURSOS DO CONVENIO SICONV -
(SISTEMA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS) PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT" CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITIVO - DO PREÇO O
Contratante resolve aditar à Cláusula Terceira do Contrato, concedendo o reajuste de
3,90% (três inteiros e noventa décimos por cento) ao valor contratado de R$ 370.400,00
(trezentos e sessenta mil e quatrocentos reais), perfazendo a importância de R$ 384.845,60
(trezentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta
centavos), conforme item 4.4 do Contrato Original. PARAGRAFO PRIMEIRO - O valor
reajustado será arcado exclusivamente com recursos próprios do Contratante. PARAGRAFO
SEGUNDO - O valor reajustado terá eficácia e será empenhado no orçamento de 2020.
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - Permanecem inalteradas as demais
cláusulas constantes do Contrato nº 044/202020, as quais serão respeitadas pelas partes.
Cotriguaçu, 22 de janeiro de 2020.-JAIR KLASNER-PREFEITO MUNICIPAL DE COTR I G U AÇ U -
MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº 1.122/2019 de 02 de outubro de
2019, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA ANÁLISE DE
JULGAMENTO DAS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO referente à Tomada de Preços nº
013/2019, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE RUAS E AVENIDAS DO
BAIRRO RIBEIRÃO DO LIPA, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, CONFORME EDITAL E SEUS
ANEXOS

. L I C I T A N T ES CNPJ R ES U LT A D O

. BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI LTDA 15.264.721/0001-86 H A B I L I T A DA

. LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 01.318.705/0001-14 H A B I L I T A DA

. MOROCKOSKI CONSTRUÇÕES LTDA 06.201.820/0001-28 H A B I L I T A DA

. WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI

30.515.116/0001-24 I N A B I L I T A DA

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos
dos artigos 109, inciso I, Alínea "a" e 110, ambos da Lei de Licitações.

Cuiabá, 21 de janeiro de 2020.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020-SRP cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAL BETUMINOSO PARA LAMA ASFALTICA EM TSD, para atender as necessidades da
Administração Municipal. A abertura do certame está prevista para o dia 04/02/2020 às
08h00 (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135,
Bairro Jardim Vitória. O edital encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 22 de janeiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Indiavaí, Estado de Mato
Grosso, torna público que a vencedora do Processo Licitatório Modalidade Tomada de
Preço 003/2019, cujo objetivo é futura contratação de empresa especializada para
Pavimentação e drenagem nas ruas e avenidas do Município de Indiavaí, marcado para
abertura dia 06/01/2020, foi vencedora do Certame a Empresa Construtora Campesatto
LTDA, inscrita no CNPJ: 03.722.632/0001-57,

Indiavaí-MT, 6 de janeiro de 2020.
CLEBER PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2019 - PREGÃO Nº 105/2019
Processo: Pregão n. 105/2019; Ata de Registro de Preços do Pregão nº 086/2019;
Objeto: Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no
respectivo ITEM, para futura e eventual Aquisição de MINI CARREGADEIRA SOBRE
RODAS EQUIPADA COM CONCHA E VASSOURA COLETORA, Conforme Termo de Convênio
da Plataforma + Brasil nº 882847/2019 SUDECO, em Atendimento à Secretaria Municipal
de Transportes, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro
de Preço; Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Juara; CNPJ nº 15.072.663/0001-
99; Detentor da Ata: SEG CONSULTORIA LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.12.062.754/0001-55, com sede na Rua Carlos Maggioni, 145 A,
Bairro: São Luís - Farroupilha-RS, neste ato representada por seu proprietário o senhor
JosaniSônego, brasileiro, empresário, portador da C.I. RG. n.º3075717326 SJS/II RSe CPF
n.º 992.385.350-00; Vigência de 12 (doze) meses; Data de Assinatura: 04.12.2019;
Preços registrados: ITEM: 01; COD.: 997881; ESPECIFICAÇÕES: aquisição de mini
carregadeira, nova, cabine fechada, rops/fops, ar condicionado, motor a diesel de no
mínimo 3 cilindros, sistema hidráulico,potência liquida mínima de 49 hp, cinto de
segurança, peso operacional de no mínimo 2.240 kg, equipada com vassoura coletora.
os equipamentos deverão ser novos e de primeira qualidade; garantia mínima de 12
(doze) meses para defeitos de fabricação em seus componentes sem limite de horas,
deverá estar provida de todos os itens, acessórios e equipamentos obrigatórios em
conformidade com a legislação pertinente; a contratada deverá prestar,
preferencialmente, assistência técnica no território nacional, em loja autorizada pela

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-23T00:09:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




